tioni vestre eadem auctoritate mandamus, quatenus, si pre-
dicti mandatum nostrum noluerint vei neglexerint adimplere, 
tu eos ad id censura ecclesiastica compelli non postponas. 
Dátum Ferrarié V. kalendas Julii. 

(Muratori után, Ant iqui ta tes l tal iae V. köt., Pa lma specimen Heraldi-
cae Hungáriáé Be'cs 1766. 11.1. Czech.) 

Dénes nádor a bakonybéli apát és az Ozorsukán lakó pápai ud-
varnokok közti egyességröl tesz bizonyságot. 1245. 

Dionisius Palatínus et Comes Symigiensis omnibus pre-
sens scriptum inspecturis saluteni in vero salvatore. A(1 uni-
versorum tam presencium quam posterorum volumus perve-
nire noticiam, quod Abbas Ecclesie de Beel per prestaldum 
nostrum Marcum de Salomun liberos vdvornicorum de Papa de 
villa Ozorsuka citauit ad nostram presenciam, scilicet Atbya 
et Damianum, asserens eosdem vigintiquinque jugera cum 
particula feneti circa sua molendina occupata detinere, qui 
contra eundem Abbatem objicientes preter duo molendina Ec-
clesie nullám terram ipsam Ecclesiam ibi dicebant possedisse; 
Abbas vero in eodem judicio literas Chac Comitis de Suprum, 
Hobolt Comitis de Ferreo Castro et Demetry Comitis de Cha-
nad, judicum a domino Rege Bela constitutorum, ad restitucio-
nem ipsarum vigintiquinque jugera terrarum nobis presenta-
vit. Et licet ipse littere ad emendacionem dicte terre satis 
evidenter contulissent testimonia, ad majorem cautelam de-
crevimus, quod idem Abbas cum duobus monachis suis super 
ipsa terra et particula feneti deberet prebere sacramentum. 
Et cum utraque pars mediante prestaldo nostro predicto su-
per ipsa terra comparuisset, sicut per eundem prestaldum 
nostrum et per eosdem liberos uduornicorum una cum Abbate 
iterato coram nobis constitutis didicimus, terram predictam 

cum particula feneti absque juramento Abbatis in pace red-
diderunt Ecclesie supra dicte. Dictus autem prestaldus et li-
beriuduornicorummetas terre sepe nominate taliter distinctas 
enarrarunt. Prima meta ejusdem a fluvio Toplycba exeundo 
juxta magnam salicem in latitudine terrarum, que vulgo Ket-
barana Scele dicitur, a parte Ozorsuka in longitudine unius 
jugeris cadit in Anas Scele ad orientem, et per eundem flu-
uium tendit ad merridionalem ad unum ad unum er, et per 
eundem er vádit ad metas Sancti Ladislai; hinc autem refle-
ctitur ad accidentalem, per indagines spinarum cadit ad flu-
vium Toplicha supradictum, et per eundem Toplicba vádit infe-
rius ad locum predictum unde exierat, et ibi terminatur. Vt 
autem nostris gesta temporibus robur firmitatis obtineant, 
nec per eosdem liberos vdvornicorum in irritum valeant revo-
cari , preseutem chrartam duplieis sigilli nostri munimine fe-
cimus roborari. Anno Dominice Incarnationis M°CC°XL°. 
quinto. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 
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Opuchnak neje a győri káptalan előttnyolcz szolgát adományoz 
a pannonhalmi sz. mártóni egyháznak. 1245. 

Capitulum Ecclesie Jeuriensis uuiuersis Christi fidelibus 
am presentibus quam futuris , presentes litteras inspecturis 
salutem in eo, qui est salus omnium. Ad uniuersorum noticiam 
tenore presencium uolumus peruenire, quod uxor quondam 
Opucb de uilla Sceuleus ad nostram accedens presenciam con-
fessa est se donasse pro remedio anime sue Ecclesie Sancti 
Martini de Sacro Monté Pannonié octo capita hominum, vide-
lieet : Jacobum de villa Elbeu cum filio et terra sua existente 
in eadem villa, Dukam, Gyurcam, et alium Gyúr eam, Lau-
rencium quoque, Thyban et Elyam , quos nulla servitute te-
neri constituit, nisi ut singuli annis singulis prefate Ecclesie 
dimidium tantum fertonem soluere teneantur. Ne autem pro-
cessu temporum donacio prefate domine per cognatos vei he-
redes suos in irritum possitreuocari, ad peticionem predicte 
domine presentes litteras sigillo Capituli nostri munitas Ab-
bati et Conuentui predicte Ecclesie dari fecimus. Anno Domi-
nice Incarnationis M°CC°XL° quinto. Chepano Preposito Jeu-
rinensi, Syxto Cantore, Thoma Custode, Matheo Decano, Ma-
gistro Wyrunkone Arcbydiacono Jeurinensi existentibns. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 
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A zágrábi káptalan örök bevallásról tesz bizonyságot 1245. 

Capitulum Ecclesie Zagrabiensis etc. Quod constitutis in 
nostra presencia ab una parte Martin, Pouda et Martunus filiis 
Dragos, Jacou, Stephkou, Jacus et Gerdina filiis Predislai, et 
ab altéra magistro Stepbkone filio Roberti Comitis berede Mar-
tin, et ceteris de parte sua annexis superius, possessionem 
ipsorum Cbernetuu vocatam metis infrascriptis expressam 
cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis eonfessi sunt se 
eidem magistro Sfepbkoni et per eum suis beredibus berc-
dumque successoribus jure perpetuo vendidisse pro nona-
ginta marcis denariorum, quos se dixerunt ab ipso magistro 
Stepbkone plene recepisse, obligantes se ad expediendum 
et evincendum ipsam vendicionem prefato magistro Stepbkoni 
et suis beredibus ab omnibus, qui ipsos eatenus intenderent 
impetere vei etiam molestare. Astiterunt eciam etc. (követ-
kezik 15 név), qui vendicionem factam consensu suo ratifi-
cantes sine contradiccione aliqua admiserunt. Cujus terre 
prima meta, sicut nobis partes retulerunt incipit etc. etc. In 
cuius facti robur etc. Dátum in medio Quadragesime anno 
Domini M°CC°XL° quinto.